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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. marts 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 253 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 253: 

 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 19. marts 2025 oplyse, hvor mange 

udlændinge man har taget initiativ til at spærre opholdskort på som følge af Dansk 

Folkepartis spørgsmål og interesse for sagen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er i forbindelse med besvarelsen af en 

række samrådsspørgsmål stillet af Dansk Folkeparti blevet opmærksom på, at tred-

jelandsstatsborgeres opholdskort ikke inddrages eller spærres, når de udvises ved 

dom og derved mister retten til ophold i Danmark.  

 

Som udlændinge- og integrationsminister tager jeg naturligvis sagen meget alvor-

ligt. For et opholdskort er et bevis for, at man har opholdstilladelse i Danmark, og 

det har domsudviste udlændinge ikke. 

 

Derfor har jeg bedt mine embedsmænd om at igangsætte et bagudrettet spor, der 

skal bidrage til at sikre, at domsudviste tredjelandsstatsborgere med opholdstilla-

delse i Danmark får spærret eller inddraget deres opholdskort i forbindelse med en 

endelig udvisningsdom.  

 

Udlændingestyrelsen har allerede foretaget en manuel gennemgang af, om den del 

af de 311 forsvundne udlændinge fra Udrejsecenter Kærshovedgård, som bl.a. ud-

gøres af udvisningsdømte tredjelandsstatsborgere, der tidligere har haft lovligt op-

hold i Danmark, har fået inddraget eller spærret deres opholdskort, hvis det stadig 

er gyldigt.  

 

Udlændingestyrelsen har med forbehold oplyst, at der ud af de 311 forsvundne ud-

lændinge fra Udrejsecenter Kærshovedgård er 22 domsudviste, hvor det er formod-

ningen, at de har et opholdskort, der ikke er spærret.  
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Udlændingestyrelsen har på den baggrund iværksat en inddragelse/spærring af op-

holdskortet i de sager, hvor der er en formodning om, at den pågældende fortsat 

er i besiddelse af et gyldigt opholdskort.   

 

Herudover pågår der et arbejde hos udlændingemyndighederne, der er i gang med 

at gennemgå en liste, der indeholder ca. 2.800 personer, som er i udsendelsesposi-

tion eller registreret forsvundet, for at foranstalte, at eventuelle opholdskort spær-

res eller forsøges inddraget.  

 

Jeg vil vende tilbage til udvalget, så snart gennemgangen er tilendebragt. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


